

19/2007

Obec Homole u Panny - E.Kozlerová

Od: <przola@centrum.cz>
Komu: <podatelna@homoleupanny.cz>
Odesláno: 10. září 2007 17:33

ŽÁDOST

o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel:

Jméno: [REDAKCE]

Příjmení: [REDAKCE]

Adresa: Suletice 5, 400 02 Homole u Panny

Požaduje od obecního úřadu Homole u Panny

Tyto informace: Na posledním jednání Zastupitelstva obce Homole u Panny mi bylo ústy místostarosty Kavana přislíbeno, že mi na moji otázku „Odkud pochází peníze vykazované v příjmech v prosinci 2006, např.zda jsou to peníze zapojené rozpočtovou změnou, odkud pochází tyto peníze apod“ dostanu odpověď v písemné podobě.Žádám Vás tedy o poskytnutí této informace.

Datum: ...10.9.2007..... Odesláno elektronickou poštou

Vlastnoruční podpis žadatele(u právnických osob též razítko)

Obecní úřad

Homole u Panny čp.1
400 02 Ústí nad Labem
tel.: 472 719 069
fax: 472 719 029

—
Příchozí zpráva neobsahuje viry.

Zkontrolováno AVG.

Verze: 7.5.485 / Virová báze: 269.13.14/999 - datum vydání: 10.9.2007 17:43

11.9.2007

19/2007

OBECNÍ ÚŘAD HOMOLE U PANNY

Homole u Panny čp. 1, Ústí nad Labem 2, PSČ 400 02

████████████████████
████████████████████
400 02 Ústí nad Labem 2

Váš dopis/značky mail	ze dne 10.09.2007	Nашe zn. 066/2007/HUP-M	Vyřizuje Kavan V.	Homole u Panny 21. 09. 2007
--------------------------	----------------------	----------------------------	----------------------	--------------------------------

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 10. 09. 2007 jsme od Vás obdrželi prostřednictvím elektronické pošty žádost o poskytnutí informace týkající se příjmů vykazovaných v prosinci 2006.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1. Závěrečný účet obce Homole u Panny za rok 2006 je v pořádku. Veškeré vykazované údaje souhlasí s účetnictvím obce a závěrečný účet obce skončil přebytkem ve výši 663 147,- Kč. V žádném případě nedošlo k výraznému zkreslení závěrečného účtu obce Homole u Panny za rok 2006, jak se domnívá předseda osadního výboru místní části Suletice ve svém podnětu osadního výboru ze dne 21.8.2007. Ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006, uskutečněného ve dnech 26.7.2006 a 2.3.2007 Krajským úřadem Ústeckého kraje, je konstatováno, že při přezkoumání obce Homole u Panny za rok 2006 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
2. ██████████ obdržel od Obecního úřadu Homole u Panny, na základě jeho žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, několikrát kopie závěrečného účtu obce za rok 2006. Součástí závěrečného účtu je dokument „Porovnání příjmů a výdajů“, kde jsou vyčísleny příjmy a výdaje za jednotlivé měsíce roku. Pokud by si udělal porovnání příjmů a výdajů a saldo přebytků, zjistil by, že v průběhu roku 2006 byly v 7 měsících roku výdaje vyšší než příjmy. A pokud by si provedl kumulativní propočítání od počátku roku, došel by k výsledku, že celý rok byly výdaje vyšší než příjmy a že za období leden až listopad byly výdaje vyšší oproti příjmům o 573 tis. Kč.
3. Vyšší výdaje byly v průběhu roku hrazeny z disponibilního zůstatku na bankovním účtu obce. Bylo to možné pouze zásluhou bývalého starosty obce Ing. Václava Choury, který důsledně trval na přebytkových rozpočtech obce v jednotlivých letech svého působení ve funkci starosty a vytvořil tak finanční rezervu pro řešení případných havarijních akcí a rozsáhlých rekonstrukcí u obecního majetku.
4. V prosinci 2006 byly příjmy obce ve výši 1 422 tis. Kč. Z toho byly běžné příjmy ve výši 543 tis. Kč a akcie Severočeské energetiky ve výši 879 tis. Kč. Tyto příjmy byly použity na pokrytí výdajů prosince 2006 ve výši 186 tis. Kč a pokrytí deficitu v saldu přebytku ve výši 573 tis. Kč (uhrazení deficitu = vrácení příslušné finanční částky do disponibilních prostředků obce). To znamená, že z příjmu 1 422 tis. Kč byly uhrazeny výdaje ve výši 759 tis. Kč a zůstatek ve výši 663 tis. Kč byl vykázán jako přebytek.

5. U rozpočtového opatření č. 2 došlo k chybě v tom smyslu, že neměl být proveden odečet příjmů ve výši 895 tis. Kč a měl být vykázán skutečný příjem ve výši 1 094 tis. Kč a současně provedeno snížení použitelných krátkodobých prostředků na bank. účtech obce. Na tuto skutečnost jsme byli upozorněni při konzultacích na odboru rozpočtu KÚ Ústí nad Labem a oprava měla být provedena v připravovaném rozpočtovém opatření č.3.
6. V souvislosti s projednáváním rozpočtové změny č.2 na zasedání zastupitelstva dne 07.12.2006 byl proveden podrobný rozbor předpokládaného čerpání rozpočtu roku 2006. Zastupitelé neměli námitky s použitím nevyčerpaných finančních prostředků rozpočtu na pokrytí výdajů převyšujících rozpočet zejména u paragrafu 3612 - Bytové hospodářství, 3722 – Komunální odpad a 6171 – Veřejná správa. Skutečností je, že v prosinci již nebylo svoláno mimořádné zasedání zastupitelstva za účelem schválení rozpočtového opatření č.3 v rozsahu projednaném dne 07.12.2006.
7. Skutečnosti uvedené v bodu 5. a 6. tohoto dopisu byly pracovníky Krajského úřadu Ústeckého kraje vytknuty dne 02.03.2007 při projednávání závěrů zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Homole u Panny za rok 2006.

S pozdravem


Ladislav Ptáček
starosta

